
Pagina  1 di 6    

  
  

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SOCIO-

SANITARIA LOCALE  

  
                      

                                     DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.                            DEL  

 

  
Proposta n. 441    del 31/10/2023 
  
STRUTTURA PROPONENTE: SC DIREZIONE DI PRESIDIO 
 
  

  
 
OGGETTO: Presentazione Progetto Obiettivo Rete Regionale Donazione e Trapianto autorizzazione 
liquidazione prestazioni Annualità 2022. 
 

  
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza 
dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli 
obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’istruttore  Santa Angela Testorio   

 
Il Responsabile del 
Procedimento e del Progetto  
 

Dottor Francesco Marco Loddo   

Il Responsabile della Struttura 
Proponente  

 
Dottor Luigi Ferrai  

  
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra  

  
 SI [ x ]                            NO [   ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]  
 

  
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [ ]                          NO [x  ] 

FERRAI LUIGI
Firmato digitalmente da FERRAI 
LUIGI 
Data: 2023.11.15 15:44:26 +01'00'

Santa Angela 
Testorio

Firmato digitalmente da Santa 
Angela Testorio 
Data: 2023.11.15 15:45:41 +01'00'

LODDO 
FRANCESCO 
MARCO

Firmato digitalmente da 
LODDO FRANCESCO MARCO 
Data: 2023.11.16 09:40:41 
+01'00'

alessia.locci
Casella di testo
464 del 28/11/2023



Pagina  2 di 6    

IL DIRETTORE DELLA SC DIREZIONE DI PRESIDIO  

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della 

legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale veniva approvato il 

Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda socio-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data 

del 01/01/2022; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 17/67 del 

19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Marras come da L.R. n. 24 del 

11/9/2020, art. 47;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si prende atto del 

conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea Marras;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/062022 con quale si nomina Direttore 

Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/072022 con quale si nomina Direttore 

Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 230 DEL 07/11/2022 avente ad oggetto 

“Approvazione atti della pubblica selezione per il conferimento di un incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore 

di Struttura Complessa per la Direzione della S.C. Direzione di Presidio Ospedaliero Unico della ASL Ogliastra e 

conferimento incarico al dott. Luigi Ferrai”; 
PRESO ATTO della Deliberazione Direttore Generale ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle 

funzioni dirigenziali e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto “Presa d'atto della deliberazione della 

Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito 

verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 11.9.2020 n. 24" - Adozione definitiva Atto aziendale; 

RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea la fase transitoria 

disponendo “Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle strutture previste nel presente atto 

e di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la continuità, l’operatività dei servizi e  

l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, si conferma l’attuale configurazione organizzativa e le 

disposizioni regolamentari aziendali vigenti ove compatibili”; 

RITENUTO altresì opportuno precisare che il Responsabile del Progetto è il Dr. Francesco Marco Loddo per il ruolo 

dallo stesso ricoperto in ambito aziendale di Coordinatore Locale Donazioni, delegare lo stesso alla gestione del 

Progetto, affinché con appositi atti, provveda alla realizzazione delle azioni da porre in atto per l’attuazione dello 

stesso; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 



Pagina  3 di 6    

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

PREMESSO CHE il progetto mira a potenziare il procurement di organi all’interno del Presidio Ospedaliero” Nostra 

Signora della Mercede” intervenendo sulle criticità rilevate;  
PRESO ATTO della Deliberazione del Commissario Straordinario ATS Sardegna n.497 del 30/06/2021 “Nomina 

dei Coordinatori Locali dei prelievi (CLP)” ai sensi della legge n 91 del 01/04/1999 e della DGR n. 38/29 del 

08/08/2017 che nomina il Dottor Francesco M. Loddo come coordinatore Locale Prelievi presso il P.O. Nostra 

Signora della Mercede di Lanusei; 

RICHIAMATO il decreto n. 24 del 11.11.2021 avente come oggetto “Istituzione e nomina componenti Comitato 
Tecnico Regionale Trapianti (CTRT)” che designa il dottor Francesco Marco Loddo quale componente dello 

stesso; 

CONDIDERATA l’importanza di promuovere attività formative al fine di promuovere la creazione e la condivisione 

di percorsi e procedure intraospedalieri che favoriscano l’approccio multidisciplinare al potenziale donatore di organi;  

VISTO il budget di progetto e la relativa ripartizione dei costi come da scheda allegata al presente atto;                                            

PRECISATO CHE i fondi eventualmente non utilizzati dagli specialisti potranno essere utilizzati per corsi di 

formazione inerenti alle attività di procurament e acquisto apparecchiature necessarie per il miglioramento delle 

attività di procurement, demandando agli uffici competenti per servizio di appartenenza dei beni richiesti, l’utilizzo 

dei fondi restanti; 

 

 

 

 

PROPONE 

 

 

 

1) DI APPROVARE E AUTORIZZARE la liquidazione delle prestazioni aggiuntive relative al Progetto Obiettivo 

Rete Regionale Donazione e Trapianto anno 2022; 

2) DI CONSIDERARE la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 10000, di seguito 

rappresentato: 



Pagina  4 di 6    

Anno 2023 

Ufficio Autorizzativo: ASSL4 – ASL Ogliastra 

N° Macro Autorizzazione: 4 

Conto Descrizione conto Richiesta 
incremen
to 

CENTRO DI COSTO 

A510010301 Compensi alla Dirigenza medica veterinaria per 
acquisizione di prestazioni aggiuntive aziendali 

€ 4251  

 
 

 

 
Anestesia Rianimazione 

ARI040199 

A510010304 Irap su compensi alla Dirigenza medica 
veterinaria per acquisizione di prestazioni 
aggiuntive aziendali 

€ 394.90 

A510010303 Compensi al comparto per acquisizione di 
prestazioni aggiuntive aziendali 

€ 2096.60 

A510010306 Irap su compensi al comparto per acquisizione 
di prestazioni aggiuntive aziendali 

€ 263.25 

A509010904 Oneri sociali del personale ruolo sanitario - 
comparto – altro 

€ 737.15 

A802020402 Sopravvenienze passive per costi del personale   
dirigenza medica veterinaria – varie- prestazioni 
sanitarie per partecipazione a collegio di 
accertamento di morte encefalica a scopo di 
trapianto d’organi del 21/12/2022 

€2257.10 

                                                     
                                                      TOTALE 

€ 10.000 

 

 

 

        

4) DI DEMANDARE al competente servizio SC Bilancio gli ulteriori adempimenti derivanti dall’esecuzione del 

presente atto; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di competenza e per 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale Ogliastra. 

 

IL DIRETTORE DEL PRESIDIO 

Dott. Luigi Ferrai 

                                                                (firma apposta sul frontespizio) 



Pagina  5 di 6    

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias Dott.ssa Tiziana Passetti 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale 

esecuzione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL Ogliastra 

Dott. Andrea Marras 

 

 

 
 



Pagina  6 di 6    

 

 
 

  

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1.Allegato. Scheda per presentazione dei progetti obiettivo regionale donazione e trapianto 

  

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
  
  
  
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Ogliastra 
dal                     al                                           .                                . 
  
  
Il Responsabile della Pubblicazione SC Staff di Direzione ASL Ogliastra  
  
_____________________________         
  

  

alessia.locci
Casella di testo
28/11/2023 al 13/12/2023


		2023-11-28T16:41:45+0100
	LOCCI ALESSIA


		2023-11-28T16:46:36+0100
	PASSETTI TIZIANA


		2023-11-28T16:47:00+0100
	LOGIAS FRANCESCO


		2023-11-28T16:49:15+0100
	ANDREA MARRAS




